
ORIGINALE

PROVINCIA DI TORINO
________

         COMUNE DI ORBASSANO
        __________________________________

                                                                                              N. 6

    DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:   MODIFICA  DECRETO  SINDACALE  N.  41  DEL  31/10/2013. 
CONFERIMENTI INCARICHI DIRIGENZIALI DAL 01/07/2015. 

L’anno duemilaquindici, addì ventisei del mese di giugno, nel Palazzo Comunale 
il Sindaco Eugenio Gambetta adotta il seguente decreto.

 



Decreto n. 6 del 26 giugno 2015

Premesso che:

– con proprio precedente decreto n. 41 del 31/10/2013 sono stati conferiti, 
tra l'altro,  i seguenti incarichi dirigenziali a far data dal 01/11/2013:

- al Segretario Generale Gerlando Luigi Russo: Area Uffici di Staff – Settore 
Amministrativo e  I Settore Finanziario;

- all'Arch. Valter Martino:  IV Settore – Urbanistica e Sviluppo Economico e 
V Settore Politiche Socio – Culturali; 

- all' Ing. Paolo Carantoni : Area Uffici di Staff – II Settore Vigilanza e III 
Settore Gestione del Territorio;

– con proprio precedente decreto n. 43 del 05/11/2013 sono state attribuite, 
ai dirigenti sopra richiamati, le competenze, escluse quelle relative al ruolo 
di segretario generale, in caso di impedimento o di assenza di uno o più 
dirigenti; 

– con deliberazione della Giunta Comunale n.  85 del  26/05/2015 è stata 
approvata, tra l'altro, la nuova "Struttura organizzativa" (che si allega al 
presente atto) che prevede, sinteticamente,  il seguente organigramma:

-   Dirette  dipendenze  del  Sindaco:  "Uffici  di  supporto"  e  "Polizia  locale, 
notifiche, albo pretorio e protezione civile";

- I Settore Finanziario,

- II Settore Amministrativo;

- III Settore Gestione del territorio;

- IV Settore Urbanistica e sviluppo economico;

- V Settore Politiche socio culturali;

–  la sopra citata deliberazione della Giunta Comunale n. 85/2015 dispone 
inoltre che l'attuazione della nuova struttura organizzativa sia  subordinata 
all'assunzione  dei  provvedimenti  sindacali/gestionali  attuativi  di 
attribuzione delle nuove funzioni;

Ritenuto  pertanto  necessario  provvedere   a  modificare  il  conferimento  degli 
incarichi dirigenziali attribuiti con il citato decreto n. 41 del 31/10/2013 al fine 
di renderli coerenti con la nuova struttura organizzativa;

Visti  l'art. 97, comma 4, lettera d del D.Lgs. n. 267  del 18 agosto 2000 e s.m.i. e 
l'art. 21 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



Visto altresì  l' art. 19, comma 2,  del D.Lgs. 165 30 marzo 2001 e s.m.i. il quale 
dispone che "la durata dell'incarico deve essere correlata agli obiettivi prefissati e  
che, comunque, non può essere inferiore a tre anni nè eccedere il  termine di  
cinque anni";

Vista  la  sentenza  n.  478  del  13/01/2014  della  Corte  di  Cassazione  la  quale 
dispone che il  citato art. 19 del Dlg. 165/2001 si applica anche agli incarichi 
dirigenziali a contratto di cui all'art. 110 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Sentito il  Segretario Generale ai sensi  dell’art. 50 del vigente Statuto comunale;

DECRETA

 

Per le motivazioni esplicitate  in premessa che qui si  intendono integralmente 
riportate:

 
1)  di  modificare il  proprio precedente decreto n. 41 del 31/10/2013 nel 
senso che  gli incarichi dirigenziali già conferiti con il citato atto, vengono 
rimodulati a decorrere dal 01/07/2015,   al fine di renderli coerenti con la 
nuova  "Struttura organizzativa" (allegata al presente atto)  approvata con 
deliberazione della  Giunta Comunale  n.  85 del  26/05/2015,   nel  modo 
seguente, :

➢  al Segretario Generale Gerlando Luigi Russo, fino al termine del mandato 
del Sindaco in carica:

 viene confermata  la Dirigenza del I Settore- Finanziario;

 viene confermata   la  Dirigenza del  II  Settore  –  Amministrativo  (così 
come ridenominato con deliberazione G.C. n. 85/2015) già Area uffici di 
staff – Settore ammnistrativo; 

➢ all'Arch. Valter Martino viene confermata, fino al termine del mandato del 
Sindaco in carica:  

 la Dirigenza del IV Settore – Urbanistica e Sviluppo Economico;

 la Dirigenza del V Settore Politiche Socio – Culturali;

➢ all' Ing. Paolo Carantoni  viene confermata, fino al termine del mandato del 
Sindaco in carica:

 la Dirigenza del III Settore  Gestione del Territorio;



  

2)  di  confermare  quanto  disposto  con  proprio  precedente  decreto  n.   43  del 
05/11/2013,  e cioè che   in caso di  impedimento o di  assenza di  uno o più 
Dirigenti e del Segretario Generale le relative competenze, escluse quelle inerenti 
al ruolo di Segretario Generale, sono attribuite nel modo seguente:

➢ ASSENTE ➢ SOSTITUTO

➢ Dr. Gerlando Luigi RUSSO ➢ Arch. Valter MARTINO

➢ Arch. Valter MARTINO ➢ Ing. Paolo CARANTONI

➢ Ing. Paolo CARANTONI ➢ Arch. Valter MARTINO

➢ Dr. Gerlando Luigi RUSSO/Arch. Valter 
MARTINO

➢ Ing. Paolo CARANTONI

➢ Dr. Gerlando Luigi RUSSO/Ing. Paolo 
CARANTONI

➢ Arch. Valter MARTINO

➢ Arch. Valter MARTINO/Ing. Paolo 
CARANTONI

➢ Dr. Gerlando Luigi RUSSO

3)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all'  Ufficio  Amministrazione  e 
Organizzazione del Personale per quanto di competenza.

4) Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio e comunicato agli 
interessati.

 

Orbassano, lì 26/06/2015

     Il Sindaco
Eugenio Gambetta  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto  è stata pubblicato  all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza                    

Lì  IL SEGRETARIO GENERALE


	DECRETO DEL SINDACO

